
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023 – Nº 2117 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2023.071E0700001.09.0038 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 24, inciso II 

da Lei 8666-93, na contratação da empresa ALISON SEARA 

GAMBERONI 116995347, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 46.921.325/0001-08 , especializada no 

fornecimento e instalação de letreiros de comunicação visual em 

fachadas de sedes da Prefeitura Municipal de Vargem Alta, o valor 

global da presente contratação é de R$ 8.000,00 ( oito mil reais 

),conforme planilha orçamentária presente no processo de licitação com 

protocolo nº 001684/2023.  

                        Vargem Alta, 16 de maio de 2023. 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇOS 000008/2023 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 000008/2023, após 

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o menor 

valor a empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP no valor total de 

R$ 328.171,88 (trezentos e vinte e oito mil cento e setenta e um reais e 

oitenta e oito centavos), sendo a mesma considerada vencedora do 

certame. O inteiro teor do resultado estará à disposição dos 

interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, 

pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail 

cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2023.071E0700001.01.0014 

Vargem Alta/ES, 16 de maio de 2023 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

 

 

ERRATA AO  

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000126/2023 - FMS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000004 

ID: 2023.071E0500001.02.0003                                                 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 

interessados, a publicação EXTRATO ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº000126/2023 - FMS, publicado no Órgão Oficial do 

Município Nº 2116 página 6, devido a um erro de digitação, constou 

erroneamente o nome da registrada.   

Assim, onde se lê:  

“REGISTRADA: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI” 

 

Lê-Se: 

“REGISTRADA: AMP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA” 

Mantêm-se as demais disposições do extrato.  

             Vargem Alta, 16 de maio  de 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Pregoeira, torna 

pública a errata do Resultado de licitação do Pregão Eletrônico para 

Registro de Preço n° 004/2023, considerando que o valor total 

arrematado pela empresa BAHIENSE MCS LTDA onde se lê: “valor 

total de R$ 416.564,87”. Lê-se: “valor total de R$ 412.173,50”, e o 

valor total arrematado pela empresa MTC onde se lê: “valor total de R$ 

886.523,68”. Lê-se: “valor total de R$ 861.449,65”. Mantêm-se as 

demais disposições do referido Resultado de Licitação.  

Vargem Alta/ES 16/05/2023.  

ID: 2023.071E0700001.02.0007 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2117 Página 2 de 03 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2023 

EDITAL/EST N.º 15/2023 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2023, de 10/03/2023, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2023, de 07/03/2023, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Ver. Pedro Israel 

David - Vargem Alta, ES, 29295-000, Centro, Vargem Alta – ES, no 

prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no 

horário de 12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de 

identificação, para manifestar interesse no estágio. 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

TECNICO DE ENFERMAGEM 

1º GEOVANNA DE SOUZA COLE 

ENFERMAGEM 

3º ANA CLARA DE ANGELI ALMEIDA 

(Apresentou termo de desistencia)  

4º GABRIELA FERRETI MACHADO 

PSICOLOGIA 

2º SIMONE DE SOUZA RODRIGUES 

CIENCIAS CONTABEIS 

1º IAGO CARREIRO PENA 

2º CAUA GAZOLA MARIN 

Vargem Alta, ES, 16 de maio de 2023  

 ELIESER RABELLO 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2117 Página 3 de 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

OZEAS PASTI 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO NETTO 

INTERIOR 

 

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

ALAN LOPES ALTOÉ 
SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


